
Uchwała Nr 1030/2023 

Zarządu Powiatu 

w Chełmie 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami przez Powiat Chełmski na lata 2023-2024” 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca  

2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2240) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami przez Powiat Chełmski na lata 2023-2024” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Koordynację wdrożenia „Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami przez Powiat Chełmski na lata 2023-2024”, o którym mowa  

w § 1, powierza się Koordynatorowi ds. dostępności. 

§ 3 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Staroście Chełmskiemu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu:     Przewodniczący Zarządu 

1. Jerzy Kwiatkowski ……………………………                  …..……………………..        

2. Grażyna Szykuła   ……………………………                      Piotr Deniszczuk 

3. Dorota Łosiewicz   ……………………………            

4. Bogusław Kudyba  ……………………………   



Załącznik 

do Uchwały Nr 1030 /2023  

Zarządu Powiatu w Chełmie  

z dnia 25 stycznia 2023 r.                

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI  

NA LATA 2023-2024 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 ustawy o zapewnianiu dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami (Dz. U z 2022 r. poz. 2240) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami. 

Lp. Zakres działalności 
Realizujący zadania 

wynikające z art. 6 ustawy 
Sposób realizacji Terminy realizacji 

1.  

Przekazanie do publicznej 

wiadomości danych  

o zmianach osób 

wyznaczonych na 

koordynatorów ds. 

dostępności w jednostkach 

organizacyjnych Powiatu 

Chełmskiego. 

Koordynator ds. dostępności 

Zamieszczenie informacji na BIP 

Starostwa Powiatowego  

w Chełmie oraz BIP jednostek 

organizacyjnych przez 

Koordynatorów. 

W ciągu roku 

2.  

Przekazywanie jednostkom 

organizacyjnym Powiatu 

Chełmskiego aktualnych 

Koordynator ds. dostępności 

Przesyłanie na skrzynki e-mailowe 

jednostek organizacyjnych 

powiatu chełmskiego materiałów, 

Na bieżąco,  

w zależności od 

potrzeb 



wytycznych, materiałów itp. 

dotyczących wdrażania 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 

r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami. 

wytycznych dotyczących 

wdrażania ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

3.  

Wspieranie osób ze 

szczególnymi 

potrzebami do dostępności 

w zakresie: 

1. architektonicznym 

2. cyfrowym 

3. informacyjno- 

komunikacyjnym. 

Koordynator ds. dostępności 

 

Koordynatorzy  

ds. dostępności jednostek 

organizacyjnych Powiatu 

Chełmskiego 

 

Podanie do publicznej wiadomości  

na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego w Chełmie 

informacji adresowych i 

kontaktowych podmiotów 

wspierających osoby  

ze szczególnymi potrzebami. 

Realizacja w całym 

okresie działania 

koordynatora 

4.  

Współpraca z Powiatową 

Społeczną Radą do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych 

oraz z organizacjami  

i stowarzyszeniami 

zrzeszającymi osoby  

ze szczególnymi 

1. Koordynator ds. 

dostępności 

2. Powiatowy Urząd Pracy  

w Chełmie 

3. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Chełmie 

Analiza i wypracowanie wspólnych 

rozwiązań służących 

dostosowaniu ww. obiektów dla 

osób ze szczególnymi potrzebami. 

W ciągu roku 



potrzebami funkcjonującymi 

w Powiecie Chełmskim  

w zakresie dostosowania 

powiatowych obiektów 

użyteczności publicznej do 

potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami. 

4. Zespół Szkół  

w Siedliszczu 

5. Liceum Ogólnokształcące 

w Dubience 

6. Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy  

w Dorohusku 

7. Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna  

w Rejowcu Fabrycznym 

8. Dom Pomocy Społecznej  

w Nowinach 

9. Dom Pomocy Społecznej 

 w Rejowcu 

10. Dom Dziecka  

w Siedliszczu 

11. Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna  

w Pławanicach 



12. Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna  

w Wierzbicy. 

5. 

Realizacja kampanii 

społecznej podnoszącej 

wrażliwość i świadomość 

społeczną dotyczącą 

zapewniania dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

Koordynator ds. dostępności 

1. Zlecenie stworzenia spotu 

reklamowego z udziałem osób  

ze szczególnymi potrzebami. 

2. Zamieszczenie spotu na 

stronie internetowej Powiatu 

Chełmskiego i w mediach 

społecznościowych. 

W ciągu roku 

6. 

Organizacja spotkań ze 

specjalistami ds. 

dostępności, w których 

udział wezmą 

Koordynatorzy jednostek 

powiatowych. 

Koordynator ds. dostępności 

1. Spotkanie o tematyce szeroko 

rozumianej dostępności,  

w tym: architektonicznej, 

komunikacyjno-informacyjnej, 

cyfrowej oraz innej nałożonej 

Ustawą o dostępności. 

2. Omówienie procedur 

związanych ze skargami na 

brak dostępności. 

W ciągu roku 

7. Informowanie Koordynator ds. dostępności Szkolenia mające na celu W ciągu roku 



Koordynatorów  

o bieżących, darmowych 

szkoleniach 

organizowanych przez 

Kancelarię Prezesa Rady 

Ministrów. 

podnoszenie kompetencji  

z zakresu stosowania Ustawy 

zapewnianiu dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami oraz 

Ustawy o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych. 

8. 

Przekazanie ankiety z 

Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów do wypełnienia 

dotyczącej żądań i skarg  

w sprawie zapewnienia 

dostępności cyfrowej. 

1. Koordynator ds. 

dostępności 

2. Powiatowy Urząd Pracy 

w Chełmie 

3. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Chełmie 

4. Zespół Szkół  

w Siedliszczu 

5. Liceum Ogólnokształcące 

w Dubience 

6. Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy 

w Dorohusku 

7. Poradnia Psychologiczno-

Przesłanie za rok 2022 informacji 

o liczbie żądań zapewnienia 

dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub 

elementu strony internetowej, lub 

aplikacji mobilnej podmiotu 

publicznego oraz skarg w sprawie 

zapewnienia dostępności cyfrowej. 

Do 31 stycznia  

2023 roku 



Pedagogiczna w Rejowcu 

Fabrycznym 

8. Dom Pomocy Społecznej 

w Nowinach 

9. Dom Pomocy Społecznej 

w Rejowcu 

10. Dom Dziecka  

w Siedliszczu 

11. Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna  

w Pławanicach 

12. Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w Wierzbicy. 

9. 

Informowanie 

Koordynatorów o projektach 

związanych  

z pozyskaniem 

dofinansowania na zadania 

związane z dostępnością. 

Koordynator ds. dostępności 

W ciągu roku pojawiają się 

informacje o projektach na 

dofinansowanie zadań, w których 

można pozyskać fundusze  

np. Ośrodek Wsparcia Architektury 

Dostępnej. 

W ciągu roku 

 



Uzasadnienie do uchwały 

Konieczność sporządzenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami wynika z przepisów art. 14 ust. 3 ustawy z dnia  

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2240). Plan działania obejmuje w szczególności analizę stanu 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez podmiot oraz 

planowane działania w zakresie poprawy realizacji zadań w zakresie dostępności. Podmiot 

publikuje na swojej stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, a jeżeli nie ma 

strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej – na swojej stronie internetowej, dane 

kontaktowe koordynatora do spraw dostępności oraz treść planu działania. 

 


